
RO D VÁS UEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0757-R-2016  

Huaizcayo, 	SEP 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 000693-2016-R-UNCP presentado el 21 de julio 2016, a través del cual el 
Rector dispone la conclusión de la implementación de la Recomendación N° 12 del Informe 
N°003-2005-2-0199. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe Técnico N° 01-CEPADA-UNCP-2009 de fecha 02 de enero 2009, el 
Presidente de la Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios para autoridades, 
se manifiesta sobre los cargos imputados como supuesta responsabilidad administrativa del ex 
Rector Juan Toledo Camargo Palacios, por no haber devuelto en forma oportuna y firmada la 
resolución que amplía las funciones de la Comisión de Procesos Administrativos Disciplinarios de 
los Trabajadores de la UNCP, condición que ha determinado la prescripción del proceso 
administrativo disciplinario instaurado con Resolución N° 2187-R-2002, perjudicando así al 
Estado de aplicar las normas correctivas a quien se encuentra incurso en- falta administrativa, 
conducta que trasgr'ede el numeral 6 del Artículo 7° de la Ley N° 27815, Ley del Código de Ética 
de la Función Pública; determinando recomendar, amonestar en forma escrita al M.Sc. Juan 
Toledo Camargo Palacios y se abstiene de emitir opinión respecto a la prescripción invocada por 
el administrado, por no ser competente para ello, en tal sentido el titular debe calificar la 
petición correspondiente; 

Que, con Proveído N° 029-2009-SG de fecha 29 de enero 2009, la Oficina de Secretaria General 
remite el expediente a la Oficina de Asesoría Legal, con la finalidad que se pronuncie con 
respecto a la prescripción invocada por el M.Sc. Juan Toledo Camargo Palacios, dando 
cumplimiento al Proveído N° 0156-2009-R; 

Que, el Rector Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras con fecha actual, dispone se de 
cumplimiento a la implementación de la Recomendación N° 12 del Informe. N° 003-2005-2-0199 
del Organo de Control Institucional, solicitando se informe sobre el trámite seguido al Proveído 
N° 026-2009-SG de fecha 29 de enero 2009; 

Que, según Informe Legal N° 1103-2016-OGAL/UNCP presentado el 22 de agosto 2016, el 
Asesor Legal refiere que el ex Rector Juan Toledo Camargo Palacios invocó la prescripción de 
responsabilidad administrativa; el Artículo 173° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 276, 
aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece que el proceso administrativo 
disciplinario debe iniciarse en un plazo no mayor de un año, contado a partir del momento en 
que la autoridad competente toma conocimiento de la comisión de la falta disciplinaria, bajo su 
responsabilidad, el Artículo 167°, dispone que el proceso administrativo disciplinario será 
instaurado por resolución del titular de la entidad o del funcionario que tenga la autoridad 
delegada para tal efecto. En estricta aplicación del Artículo 173° del Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 276, expresa la prescripción de la responsabilidad administrativa del pasado 
Rector Juan Toledo Camargo Palacios; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN del proceso administrativo disciplinario instaurado al 
M.Sc. Juan Toledo Camargo Palacios con Resolución N° 04407-R-2008 de fecha 25 
de noviembre 2008, y disponer su archivo definitivo. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración a través de las Ofic . •.s Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

y-1111). 

 041 `

7 í; 
G eir" e LO LOZAN 

-Z/ "9 
'7-  

'ARIO 

' • i'i(JANG N  

SECRETARIO GENE* 

umplase ,s,‘,011ALDEz 

CZ. 	, - 	' 	4,), 

-9. 	1 

O NÚÑEZ   7?-- 	.41 .41101S 
ERAL 	RELTO, 

/?°AnicM0  

C.c. 	Rectorado/VRACNRIZGA/OCUOficina de Asesoría Legal/ Oficina General de informática/Portal WEB Transparencia CARLOS CARHUANCHO /Oficina General de Persona/ 
Interesado/ Oficina de Escalafón Universitario/Interesado/Archivo/han. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

